
Univerzita Palackéh o 
v Olomouci 

Markéta Lehečková 

IČ: 15478858 

LICENČNÍ SMLOUVA 

se sídlem : Skrbeňská 319/33, 783 35 Horka nad Moravou 

(dále jen "poskytovatell") 

a 

Zdeněk Sodoma 

IČ : 64099822 

se sídlem: Příkazy 222, 783 33 Příkazy 

(dále jen "poskytovatel 2") 

(poskytovatel! a poskytovatel 2 dále společně jako "poskytovatelé") 

a 

Univerzita Palackého v Olomouci 

Veřejná vysoká škola - režim existence podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a 

d<Jplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

Se sídlem: Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 

Jednající: oprávněným k jednání na základě Statutu 

Vydavatelství UP 

IČ : 61989592 DIČ: CZ61989592 

Bankovní spojení:

(dále jen "nabyvatel") 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto licenční smlouvu podle ust. § 2358 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "občanský zákoník"): 

Článek 1 

Vymezení díla 

1. Poskytovatelé jsou společně nositeli majetkových práv autorských k fotografiím insignií UP, jejichž náhled 

a seznam je přílohou č . 1 této smlouvy (dále jen "dílo") . 

2. Poskytovatelé prohlašují, že dílo je jejich společným a původním autorským dílem, a že autorské právo 

k dílu jim přísluší společně a nerozdílně dle § 8 odst. 1 zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o 

právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů - dále jen "autorský zákon". 

1 



Poskytovatelé také prohlašují, že se dílo rozhodli jednomyslně nabyvateli poskytnout za podmínek této 

smlouvy. 

3. Nabyvatel prohlašuje, že má v úmyslu dílo užít v propagačních i prodejních materiálech Univerzity 

Palackého v Olomouci a dále dílo uložit do Archivu Univerzity Palackého, kde bude k dispozici pro 

badatelské účely. 

Článek 2 

Předmět smlouvy 

1. Poskytovatelé udělují nabyvateli právo k užití díla všemi způsoby vymezenými autorským zákonem, 

zejména k jeho rozmnožování, šíření, sdělování veřejnosti či jinému veřejnému prezentování. 

2. Poskytovatelé tímto udělují nabyvateli svolení ke spojení díla s jinými díly či k zařazení díla do díla 

souborného. 

3. Poskytovatelé tímto udělují nabyvateli právo k užití díla i ve zpracované, upravené či změněné podobě 

(např . ořez, výřez, grafická úprava, úprava barevnosti atp.). 

4. Licence je poskytovatelem nabyvateli poskytována bezúplatně . 

S. Smluvní strany prohlašují, že k předání díla poskytovatelem nabyvateli došlo již před uzavřením této 

smlouvy. 

1. Nabyvatel získává právo dílo užít : 

Článek 3 

Rozsah licence 

a. bez omezení teritoria, tedy na celém světě, 

b. na jakémkoli médiu, 

c. v jakémkoli množství, 

d. po dobu trvání majetkových práv k dílu. 

2. Poskytovatelé poskytují nabyvateli licenci výhradní; přes výhradnost poskytnuté licence jsou 

poskytovatelé oprávněni dílo užít, avšak pouze v případě vlastní propagace zpřístupněním náhledu díla 

na svých webových stránkách; poskytovatelé jsou přitom povinni náležitým umístěním u takto užité~o 

díla informovat veřejnost o existenci výhradní licence s nabyvatelem. Nadále platí zákaz poskytovat 

třetím osobám oprávnění k výkonu práva dílo užít. 

3. Nabyvatel není povinen licenci využít. 

4. Nabyvatel je oprávněn poskytnout pod licenci třetí osobě . 

Článek 4 

Závěrečná ustanovení 

1. Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat nebo rušit pouze písemnou formou, a to vzestupně číslovanými 

dodatky. 

2 



2. Smluvní strany stanoví, že jejich práva a povinnosti z této smlouvy se řídí ustanoveními této smlouvy 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a autorského zákona . 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně všech jejích příloh a případných dodatků 

podléhá povinnému uveřejnění podle zákona č . 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v aktuálním 

znění. 

4. Tato smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu a nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv 

v souladu se zmíněným zákonem . Uveřejnění v registru smluv se zavazuje zajistit nabyvatel. 

S. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží jedno její vyhotovení. 

6. Nedílnou součástí této smlouvy je její příloha č. 1- náhled a seznam díla (fotografií) . 

' \\lon~l.c /(. 0, ~i.. 3 V ............ ....... dne ............ .. .... . 

.. . ... . 
Markéta Lehečková 

poskytovatel1 

Zdeněk Sodoma 

poskytovatel 2 

3 

2C .1 . Ll-1 
V Olomouci dne ............ .. .... .. .. .. 

za nabyvatele 



Retez_CMTF _1_031 .j ... 

Retez_FF _2_186.jpg 

Retez_FTK_3_176.jpg 

Retez_LF _1_200.jpg 

Retez_PdF _2_062.jpg 
I 

Retez_CMTF _2_037.j ... 

Retez_FF _3_189.jpg 

Retez_FZV _1_240.jpg 

Retez_LF _2_205.jpg 

Retez_PdF _3_065.jpg 

Retez_CMTF _3_048.j ... 

Retez_FTK_1_169.jpg 

Retez_FZV _2_255.jpg 

Retez_LF _3_209.jpg 

Retez_PF _1_219.jpg 

Příloha č . 1 

Retez_FF _1_182.jpg 

Retez_FTK_2_171.jpg 

Retez_FZV _3_259.jpg 

Retez_PdF _1_055.jpg 

Retez_PF _2_224.jpg 



Retez_PF _3_228 .jpg Retez_PrF _1_083.jpg 

Retez REKTORAT 1 ... Retez REKTORAT 2 ... - -

2 

Retez_PrF _2_1 OO.jpg 

Retez REKTORAT 3 ... - -

Příloha č. 1 

Retez_PrF _3_142.jpg 




